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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Oddział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.
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1982, czerwiec 3
Teleks nr    

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 752
maszynopis

Tow. Ryszard Łukaszewicz

W odpowiedzi na Wasz teleks przedkładam kolejną informację za okres od 27 maja do 
3 czerwca br. na temat zachowań kleru. 

W analizowanym okresie ze strony administratorów parafii nie zanotowano negatyw-
nych wystąpień. W niektórych kościołach województwa legnickiego bez komentarzy czyta-
ny był Komunikat 184 Konferencji Episkopatu Polski.

W dniach od 30 maja do 2 czerwca br. w parafiach województwa przebywał abp Hen-
ryk Gulbinowicz, który w swoim wystąpieniu w Polkowicach (30.05.82 r.) dowodził, że 
„jednym z najohydniejszych zachowań jest zdrada tajemnicy swoich kolegów. Odwiedzając 
internowanych – stwierdził dalej – wielu z nich odwraca się i przyjmuje chrzest. Kościół 
zawsze będzie pamiętał o internowanych, niesłusznie aresztowanych i zwolnionych z pra-
cy”. Na zakończenie wyraził opinię, że „trzeba jak najszybciej usiąść do wspólnego stołu 
i zawrzeć ugodę społeczną, gdyż przepaść między władzą a społeczeństwem coraz bardziej 
się pogłębia”.

W Lubinie (30.05.82 r.) powtórzył problematykę z Polkowic dodając do niej nowy ele-
ment związany z młodzieżą – „młodzież nie da się sprowokować żadnym siłom”. 

W Jaworze (2.06.82 r.) odpowiadając na powitanie zwrócił się do wiernych, by w czasie 
nabożeństwa „modlić się w intencji: bierzmowanych, internowanych, aresztowanych, o spo-
kój w ojczyźnie i o zniesienie stanu wojennego”.

Sekretarz KW PZPR
Zbigniew Korpaczewski
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